ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ
Gabinete Dep. Wilson Brandfio

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO PIAUÍ

LIDO NO EXPEDIENTE. APROV~DO
1 Em: fJ& Em ót~ -' li . .J.J)I &../J-07
I

WILSON BRANDÃO, Deputado Estadual pela legenda do P ido
Socialista Brasileiro - PSB, com assento nesta Casa Legislativa, vem requerer a
V. Exa., conforme determina o Regimento Interno e após ouvido o Plenário, que
seja encaminhado oficio ao Exmo. Sr. Governador do Estado Wellington Dias
solicitando a implantação de um curso regular de Pedagogia ou Letras Português
no Núcleo da Universidade Estadual do Piauí-UESPI do município de
Piracuruca - PI, em virtude da grande demanda existente no município face a
sua elevada população estimada em 26.754 habitantes.

N. Termos,

P. Deferimento.

Teresina (PI), 17 de maio de 2007.

Jlj 41 -0I RETORIA l EGI ~ ;A

o~

;:;t;q BRANDÃO
Dep ado Estadual

Nos termos reÇ: "· : s
E ncammha-se a ;')

I'J..<..() \- O t.-Ol- 0

.i7l~~,...
Dlletera Lr;i r-·! '""

Assembléia Legislativa

FOLHA DE INFORMAÇÃO OU DESPACHO

• .'s i v. DE Ar"ülO LEGts ~...;;.. I • lt'~

. .:S. - J__ "' Encaminhe-se a .. ~~---,,

6<-cal ck ffi.tL~ --------------~
--------------- -----·- -

Em. c2.$ __ / __ _ Q $" __ /Qb__

~onoeP/ jaíi.Sa 5)ábua d ampaicJ

Chefet~ Ui. LI e ApoiO Lcgitilauvo

AL-P-(SGM) No 313
Teresina(PI), 30 de maio de 2007.

Senhor Governador,

Devidamente aprovado pelo Plenário deste Poder, encaminho a Vossa
Excelência requerimento (cópia) de autoria do Deputado WILSON BRANDÃO que
pleiteia se digne o eminente Governador de determinar seja viabilizada a implantação
do curso regular de Pedagogia ou Letras Português, no Núcleo da Universidade
Estadual do Piauí- DESPI, no município de Piracuruca, deste Estado.

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Excelência protestos de especial
consideração e elevado apreço.

~
Dep. '(HEMÍSTOCLES FILHO

Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS
Governador do Estado do Piauí
Palácio de Kamak
NESTA CAPITAL

Secretaria Geral da Mesa da Assembléia Legislativa do Estado do Piam
Av. Marechal Castelo Branco, 201 - CEP.: 64.000-810- Fone: 221-4366

E-mail: secretariageral@alepi.gov.br